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Sicherheit im Fokus 
Im Rahmen der Sicherheit Ihrer Betriebsabläufe sind regel-
mäßige Prüfungen Ihrer Betriebsmittel unerlässlich! Zum 
einen kommen Sie so Ihren gesetzlichen Verpflichtungen nach. 
Zum anderen erhöhen Sie damit die Sicherheit Ihrer Mitarbeiter 
im Umgang mit Werkzeugen, Geräten und Maschinen und mini-
mieren auf diese Weise teure Betriebsausfälle. Der Arbeitssicher-
heitstechnische Dienst der Kreishandwerkerschaft Paderborn- 
Lippe bietet Ihnen in diesem Zusammenhang ein breites  
Prüfspektrum – effizient, zuverlässig und aus einer Hand! 
Sorgen Sie durch die Zusammenarbeit mit uns dafür, 
  dass Gefahrensituation für Ihre Mitarbeiter und Ihren Betrieb 

aktiv vermieden werden und
 dass Sie neue Ressourcen für Ihr Tagesgeschäft freiset-

zen und einen wichtigen Beitrag zur Rechtssicherheit Ihres 
Unternehmens leisten können.
Warten Sie also nicht den Ernstfall ab und verstehen Sie  
Arbeitssicherheit als eine der wichtigsten Grundlagen für Qua-
lität, Wirtschaftlichkeit , Kunden- und Mitarbeiterzufriedenheit!
Wir sind Ihr Partner – praxisnah und kompetent!

Preisliste:
Flurförderzeuge
gemäß FEM-4.004 - DGUV Vorschrift 68
Aufsitzgeräte - Standard
z.B. Frontstapler, Schubmaststapler 
- Diesel, Treibgas, Elektro

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

125,00 € 160,00 €

Großgeräte 
z.B. Seitenstapler, Geländestapler,  
Gabelstapler ab 5 to. Nenntragfähigkeit
- Diesel, Treibgas, Elektro

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

175,00 € 220,00 €

Deichselstapler  
- Standard, Elektro gemäß FEM-4.004  
- DGUV Vorschrift 68
- Hub- und Fahrfunktion elektrisch

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

60,00 € 75,00 €
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- ab 9 m Auslage und Maschinen mit drehbarem 
Oberwagen

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

auf Anfrage auf Anfrage

Hoch-Scherenhubwagen, Hubtische - manuell 
gemäß FEM-4.004 - DGUV Vorschrift 68
- alle Bewegungsfunktionen manuell

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

25,00 € 35,00 €

Hubwagen 
gemäß FEM-4.004 - DGUV Vorschrift 68
- Standard
- alle Bewegungsfunktionen manuell

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

15,00 € 20,00 €

- teilelektrisch
- Fahrfunktion manuell

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

35,00 € 45,00 €

Personenkorb für Flurförderzeuge
gemäß FEM-4.004 - DGUV Vorschrift 68

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

20,00 € 25,00 €

Teleskopstapler 
gemäß FEM-4.004 - DGUV Vorschrift 68
- bis 9 m Auslage

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

auf Anfrage auf Anfrage
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Firmenfahrzeuge  
gemäß DGUV Vorschrift 70
- PKW

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

40,00 € 50,00 €

- Transporter bis 3,5 to. ohne Lagereinrichtung

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

45,00 € 60,00 €

- Transporter bis 3,5 to. mit festverbauten  
Lagereinrichtungen

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

65,00 € 80,00 €

- LKW bis 7,5 to.

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

80,00 € 100,00 €

- LKW ab 7,5 to.

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

125,00 € 160,00 €

- PKW-Anhänger bis 3,5 to.

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

30,00 € 40,00 €
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Mobile Hubarbeitsbühnen 
gemäß DGUV Regel 100-500 /  
DGUV Grundsatz 308-002
- Scherenbühne
Standard, Industrie-Ausführung

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

80,00 € 100,00 €

- Scherenbühne 
geländegängige Versionen

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

120,00 € 160,00 €

- Teleskop- und Gelenkteleskopbühnen 
bis 20 m Arbeitshöhe

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

175,00 € 220,00 €

- Teleskop- und Gelenkteleskopbühnen 
bis 30 m Arbeitshöhe

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

220,00 € 275,00 €

- Stationäre Hebebühnen  
- KFZ-Hebebühnen, Montagebühne 
gemäß DGUV Regel 100-500 / DGUV Grundsatz 
308-002 / DGUV Information 208-015

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

nach Aufwand,  
80 € / h

nach Aufwand,  
95 € / h
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Kompaktbagger 
- Kompaktlader und Erdbaumaschinen bis 1,5 to. 
Betriebsgewicht 
gemäß DGUV Regel 100-500 / BetrSichV

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

125,00 € 160,00 €

- Kompaktlader und Erdbaumaschinen  
bis 3,0 to. Betriebsgewicht

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

175,00 € 220,00 €

Bagger
Radlader und Erdbaumaschinen 
gemäß DGUV Regel 100-500 / BetrSichV
- bis 6,0 to. Betriebsgewicht

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

220,00 € 275,00 €

- ab 6,0 to. Betriebsgewicht

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

280,00 € - 400,00 € 
je nach Maschine

350,00 € - 500,00 €
je nach Maschine

Kraftbetriebene Kleingeräte 
gemäß BetrSichV
z.B. Rüttelplatten, Rüttelstampfer, Schneidtische, 
Gesteinschneider usw.

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

35,00 € - 125,00 € 
je nach Maschine

45,00 € - 160,00 €
je nach Maschine
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Kommunalmaschinen 
gemäß BetrSichV 
- Großgeräte
z.B. Aufsitzmäher, Kompakttraktoren, Häcksler, 
Stubenfräsen, Transportfahrzeuge

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

60,00 € - 220,00 € 
je nach Maschine

75,00 € - 275,00 €
je nach Maschine

- Kleingeräte
gemäß BetrSichV
z.B. Rasenmäher, Motorsägen, Freischneider,  
Heckenscheren, Blasgeräte usw.

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

15,00 € - 60,00 € 
je nach Maschine

20,00 € - 75,00 €
je nach Maschine

Krane 
z.B. Säulenschwenker, Wandschwenker,  
Deckenkran, mobile Krane
gemäß DGUV Vorschrift 54

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

nach Aufwand,
80 € / h

nach Aufwand,
95 € / h

Kettenzüge und Kranantriebe 
gemäß DGUV Vorschrift 54 

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

nach Aufwand,
80 € / h

nach Aufwand, 95 € / h
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Anschlagketten 
gemäß DGUV Regel 100-500 / BetrSichV 
- bis 8 mm, 1 - 2 strängig

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

15,00 € 20,00 €

- bis 8 mm, 2 - 4 strängig

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

20,00 € 25,00 €

- bis 13 mm, 1 - 2 strängig

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

20,00 € 25,00 €

- bis 13 mm, 2 - 4 strängig

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

25,00 € 30,00 €

- bis 19 mm, 1 - 2 strängig

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

25,00 € 30,00 €

- bis 19 mm, 2 - 4 strängig

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

30,00 € 35,00 €

Formschlüssige Anschlagmittel  
z.B. Gabeln, Traversen, C-Haken
gemäß DGUV Regel 100-500 / BetrSichV

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

nach Aufwand 
80 € / h

nach Aufwand 
95 € / h



9

P
re

si
e 

S
ta

nd
 0

8/
20

24

Rundschlingen, Hebebänder 
gemäß DGUV Regel 100-500 / BetrSichV
-WLL bis 2,0 to.

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

5,00 € 7,50 €

- WLL bis 5,0 to.

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

7,50 € 10,00 €

Zurrketten  
gemäß DGUV Regel 100-500 / BetrSichV 
- bis 10 mm

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

15,00 € 20,00 €

Verbindungsstücke
Schäkel, Ösenschrauben, Haken usw.
gemäß DGUV Regel 100-500 / BetrSichV

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

nach Aufwand,  
80 € / h

nach Aufwand, 95 € / h

- WLL bis 10,0 to.

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

10,00 € 15,00 €

- bis 16 mm

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

20,00 € 25,00 €



10

Zurrgurte 
gemäß DGUV Regel 100-500 / BetrSichV 
- bis 4 m

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

5,00 € 7,50 €

- bis 8 m

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

7,50 € 10,00 €

Tritte, Podeste, Leitern
gemäß DGUV Information 208 016 BetrSichV
- Leitern bis 2 m

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

10,00 € 15,00 €

- Leitern bis 6 m

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

15,00 € 20,00 €

- Leitern über 6 m

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

20,00 € 25,00 €

Regale 
gemäß DGUV Regel 108-007 / EN 15635
- Lastregale bis 500 kg Fachlast

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

nach Aufwand,  
80 € / h

nach Aufwand, 95 € / h

- Plattenregale

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

nach Aufwand,  
80 € / h

nach Aufwand, 95 € / h
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- Kragarmregale

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

nach Aufwand, 
80 € / h

nach Aufwand, 95 € / h

Arbeits- und Schutzgerüste
gemäß DGUV Information 201-011 / TRBS 1203 
- aufgebaut

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

nach Aufwand,  
80 € / h

nach Aufwand, 95 € / h

- abgebaut „lose gelagert“

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

nach Aufwand,  
80 € / h

nach Aufwand, 95 € / h

Auffanggurte
gemäß DGUV Grundsatz 312-906 / 
DGUV Regel 112-198 / DGUV Information 212-515

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

12,50 € 15,50 €

Verbindungsmittel
gemäß DGUV Grundsatz 312-906 /DGUV Regel 112-
198 / DGUV Information 212-515

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

5,50 € 7,50 €

Höhensicherungsgeräte
gemäß DGUV Grundsatz 312-906 /DGUV Regel 112-
198 / DGUV Information 212-515

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

12,50 € 15,50 €

Kraftbetriebene Türen und Tore
gemäß BetrSichV / ASR A1.7

Preis für Innungsmitglieder Preis für Nichtinnungsmitglieder

nach Aufwand, 80 € / h nach Aufwand, 95 € / h



Darauf können Sie bauen.

Arbeitssicherheitstechnischer Dienst (ASD) 
Kreishandwerkerschaft Paderborn-Lippe

Ihr Ansprechpartner: 
Holger Gross 
Bau- und Landmaschinenmechanikermeister 
Fachkraft für Arbeitssicherheit 
Beratung und Termine unter 
Tel.: 05251/700-259 
E-Mail an: holger.gross@kh-paderborn-lippe.de

Alle Preise zzgl. 19 % MwSt.  
Service- und Fahrtkostenpauschale nach Angebot.
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Was wir sonst noch bieten.
Der ASD unterstützt Betriebe bei der Beratung,  
Ermittlung und Durchführung in Bezug auf die 
arbeitsmedizinischen und sicherheitstechnischen 
Regelungen und bietet darüber hinaus ein breit  
aufgestelltes Weiterbildungsangebot.

www.kh-online.de/arbeitssicherheitstechnischer-dienst

Profitieren Sie von unseren hoch qualifizierten Exper-
ten: Als Land- und Baumaschinenmechanikermeister 
mit langjähriger Branchenerfahrung verfügt Holger 
Gross als Fachkraft für Arbeitssicherheit aufgrund 
seiner beruflichen Qualifizierung und umfassenden 
praktischen Expertise über sämtliche vom Gesetzgeber 
formulierten Voraussetzungen, um Ihnen ein breites 
Spektrum an Betriebsmittelprüfungen anzubieten. 


